

MINISTERSTWO ZDROWIA

Biuro Dyrektora Generalnego

MZ-BGP-463-45187-10/15-08

Warszawa, 11.02.2008

SEKRETARIAT DYREKTORA GENERALNEGO
2008-02-11
Nr DG- 948/08

Pan

Wojciech Kutyla

Dyrektor Generalny

Ministerstwa Zdrowia

SEKRETARIAT DYREKTORA GENERALNEGO
2008-02-12
Nr 608/08 Zakazane

Szanowny Panie Dyrektore

Notatka służbowa

Pismem z dnia 28 stycznia 2008 r. skierowanym do Pana Marka Twardowskiego Podsekretarza Stanu w MZ, Ogólnopolska Izba Specjalistycznego Zaopatrzenia Medycznego zwróciła się z prośbą o spotkanie z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia w celu omówienia projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia dotyczącego wykazu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych refundowanych przez NFZ (przedmiotowy projekt znajduje się obecnie w fazie konsultacji społecznych, w związku z czym został umieszczony na stronie internetowej MZ). W odpowiedzi na ww. prośbę w dniu 4 lutego 2008 r. w siedzibie Ministerstwa Zdrowia przy ul. Miodowej 15 w Warszawie odbyło się spotkanie w którym uczestniczyły następujące osoby:

- ze strony OISZM.:
 - Pan Piotr Kulerski – Prezes Zarządu Głównego OISZM.
 - Pani Anna Kocemba – Prezes Zarządu Pro Medico Sp. z o.o.
 - Pan Marek Pękala – Mark Protetik Pracownia Ortopedyczna Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej.
 - Pan Lech Rohde – Wiceprezes Członek Zarządu Otto Bock Polska Sp. z o.o.
- ze strony Ministerstwa Zdrowia:
 - Pan Marek Twardowski – Podsekretarz Stanu w MZ.
 - Pan Artur Falek – Dyrektor Dep. Polityki Lekowej i Farmacji.
 - Pan Krzysztof Kopec – starszy specjalista w Dep. Polityki Lekowej i Farmacji.

- Pan Sebastian Migdalski -- naczelnik Wydziału Wyrobów Medycznych w Dep. Polityki Lekowej i Farmacji,
- Pan Artur Bogucki – starszy specjalista w Dep. Polityki Lekowej i Farmacji,
- Pan Robert Trojak – specjalista w Dep. Polityki Lekowej i Farmacji,
- Pani Magdalena Stakuć – specjalista w Biurze Dyrektora Generalnego MZ jako pracownik komórki koordynującej kontakty pracowników Ministerstwa Zdrowia z podmiotami wykonującymi działalność lobbingsową, na prośbę Dep. Polityki Lekowej i Farmacji.

Odnośnie przedstawicieli OISZM należy podkreślić, iż wszystkie z wymienionych podmiotów są zrzeszone w OISZM, jednakże w trakcie spotkania osoby często wypowiadały się w imieniu konkretnego podmiotu jaki reprezentowały. Należy także dodać, iż projekt przedmiotowego zarządzenia został przesłany do OISZM jako konsultanta społecznego. Jednocześnie, biorąc pod uwagę powyższe, uprzejmie informuję, iż żaden z obecnych podmiotów nie prowadzi zawodowej działalności lobbingsowej w rozumieniu art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) tj. w celach zarobkowych i na rzecz osób trzecich. OISZM nie korzystała także z formularza zgłoszenia zainteresowania pracami nad projektem, o którym mowa w art. 7 ustawy.

W trakcie spotkania przedstawiciele OISZM odnieśli się do niektórych zapisów projektu zarządzenia przedstawiając w sposób szczegółowy swoje uwagi i propozycje, które pokrótce przestawili już w piśmie przekazanym do MZ (w załączeniu). Zwrócono uwagę, iż projekt wymaga zmian m.in. w następujących regulacjach: uregulowania dotyczące kwalifikacji personelu i listy zawodów, które w obecnym kształcie są sprzeczne z projektowaną ustawą o niektórych zawodach medycznych, uregulowania dotyczące obuwia ortopedycznego, które są zbyt ogólne i w takim kształcie spowodują znaczny wypływ środków publicznych (np. refundacja wkładki ortopedycznej), uporządkowanie spraw wydzielenia protetyki i ortotyki, wprowadzenie skrótów z j. angielskiego używanych powszechnie w Europie, jak również dostosowanie do przyjętego w Europie podziału stopni mobilności pacjenta itp. Zgłoszono także uwagi co do wzoru zlecenia na zaopatrzenie, proponując zniesienie upoważnienia do odebrania sprzętu ortopedycznego, co jest szczególnie ważne w przypadku pacjentów nie mogących pisać, oraz zamieszczenie formuły o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. Podnoszono także kwestię uregulowania na poziomie rozporządzenia kwestii dotyczących podziału protez na wewnątrz i zewnątrzszkieletowe, co jest bardzo istotne z uwagi na różnice kosztów. Przedstawiciele OISZM przedstawili także propozycję powołania do życia Komisji dopuszczającej do obrotu dany przedmiot ortopedyczny w danym limicie, a więc wprowadzenie także limitów w przedmiotach ortopedycznych, proponując

konsultowanie co tydzień określonych limitów z OISZM, deklarując daleko idącą współpracę z Ministerstwem Zdrowia.

Odnosnie propozycji przedstawionych przez OISZM i poszczególne osoby, przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia poinformowali, iż wszystkie zgłoszone propozycje zmian należy przedstawić na piśmie w ramach trwających obecnie konsultacji społecznych projektu zarządzenia, jak również o tym, iż na stronie internetowej MZ zamieszczono ankietę dotyczącą zgłaszania propozycji uszczegółowienia wykazu refundowanych ze środków publicznych wyrobów medycznych będących przedmiotami ortopedycznymi lub środkami pomocniczymi, niezbędnej do opracowania nowego rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie limitu cen przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych finansowanych ze środków publicznych, o takim samym zastosowaniu ale różnych cenach. W kwestii stworzenia wspomnianej komisji i cotygodniowych konsultacji udzielono odpowiedzi negatywnej.

Z poważaniem
Magdalena Stankiewicz
specjalista
w Biurowo Dyrektora Generalnego

Do wiadomości:

Pan Piotr Kulpa

Dyrektor

Biura Dyrektora Generalnego